



Uutiskatsaus  
11.4.1942 klo 6.

Päivän haastattelu.

Korporaali Sakari Sandroos

PÄÄMAJAN TILANNETIEDOITUS 10.  
4. Kannaksella yritti viholliskomppania hyökätä jätse mutta tuhottiin suurimmaksi osaksi miinakenttäämme. Aunuksen kannaksella on suomalainen partio tuhonnut 20 ryssää sekä suuren betoonibunkkerin miehistöineen. Povensan suunnalla torjuttiin useita vihollisen hyökkäysryityksiä tykistö- ja jv-tulella. Uhtuan suunnalla tuotettiin automaattiasuin varustetulle vihollisen tiedustelukomppanialle verisiä tappioita. Louhen suunnalla tuhottiin ja karkoitettiin lukuisia vihollispartioita.

Vihdistä ja 2. Komppaniasta kertoi, miten syksyllä siirryttiin Rajajoen takaa nykyisille linjoille:

"Varhain syyskuun 3. päivän aamuna ylitimme Rajajoen jonkin matkaa Termolasta Riihiöön päin. Kaksi puuta oli poikki puolin joen yli - ei siinä sen kummempia siltoja tarvittu. Helposti pääsimme myös ryssien 7-kertaisen piikkilankaesteen ja hakkauslinjan ylitse. Olihan siinä bunkkeri ja ampumakuoppia, mutta ne olivat tyhjillään.

SAKSAN ITÄRINTAMA. Kertshin niemimaalla kärsi ryssä hyökkäysryityksissään, joita ps- ja ilnavoinat tukivat, raskaita tappioita, mm. tuhottiin 65 hyökkäysvaunua ja 26 tehtiin taistelukyvyttömiksi. Olhavanjoen lohkolla saarrettiin ja tuhottiin eräs vihollisosasto. Muualla on saksalaisten paikallista hyökkäystoimintaa jatkettu suotuisin tuloksin.

Päästyämme ehkä 300 metriä eteenpäin hyökkäsivät ryssät kovasti huutaen kimppuumme sekä edestä että takaa. Partioita ne vain olivat ja erehtyivät kai luulemaan meitäkin partioiksi, jota yrittivät muka saartaa. Takaapäin bunkkerin luota hyökänneistä ryssistä jäi kahdeksan, niistä kaksi upseeria. (Näinä päivinä ovat niiden vihreät kypärät tikkujensa nenissä juuri paljastuneet lumen alta.)

UUSI RANSKALAINEN VAPAAEHTOISREGIOONA on matkustanut itärintamalle.

Minä olin pikakiväärin kanssa varmistamassa erään metsätien suuntaan; olimme ketjussa ja tulitimme ryssiä, jotka huusivat hurjasti ja heittelivät käsikranaatteja hyökätessään etelästäpäin. Pian niiltä luonto talttui. Jatkoimme matkaa ison näkötornin luo ja sieltä noin kilometrin tien vartta Ohtaan päin. Siellä yövyimme ryssien isoissa korsuissa.

UKRAINAN VÄESTÖ on saanut suhteellisen vapaan itsehallinnon: kylävoudit, aluepäälliköt ja pienempien kaupunkien pormestarit määrätään ukrainalaisten joukosta. Maan jälleenrakennus on hyvässä vauhdissa saksalaisten johtaessa tarmokkaasti työtä.

4.9. aamulla etenimme tien vasenta laitaa noin 6 km joutumatta tekemiin ryssien kanssa. Erään puron luona tuli kiivasta tulta vastaan. II joukkueemme hyökkäsi suoraan, I joukkue yritti saarrostaa metsän kautta, mutta ryssät irtaantuivat nopeasti. Vähän edempänä oli pieni metsäaukea ja siinä ryssien vanha patteriasema. Sieltä ne saivat ammutuksi vänrikki Siparin.

BRITTIÄINEN EMÄLAIVA HERMES ja 2 risteilijää on upotettu Ceylonin vesillä, ilmoittavat japanilaiset. Englanti myöntää emälaivan nenetyksen mutta kiistää risteilijäin upotukset.

Komppaniamme jatkoi sitten etenemistä aina 200 metrin päähän bunkkerista, josta kk tulitti meitä. 3.K. pääsi vasemmalla vielä edemmä. Jo samana iltana saimme käskyn lähteä taakse lepoon.

YLEISINTIALAINEN KONGRESSI on yksimielisesti hyväksynyt päätöslauselman, jossa se hylkää Crippsin ehdotuksen.

EHDOTONTA ANTAUTUMISTA vaativat japanilaiset Bataanin niemimaan amerikkalaisilta. Mm. eräs divisioonankomentaja on joutunut heidän vangikseen. Corregidorin saarilinnoitus on kiivaasti pommitettu.

RYKMENTIN KEVÄTHIIHDOT on peruutettu - sattuneesta syystä. Niitten sijasta ehdotettiin järjestettäväksi kanoottikilpailut taisteluhautoja pitkin, mutta suunnitelman toteuttaminen lienee lykättävä junanaukseen - kanoottipulan takia. Vesisuksiakaan ei vielä ole saapunut - kumisaappaita kylläkin.

OHAJOKI ei vielä ole luonut jäitään - sen rannoilla pohditaan innokkaasti, millaisia tervehdyksiä pannaan vettä pitkin menemään mottiryssille.

KUU KIURUSTA KESÄÄN. 9.K:n lohkolla kuultiin eilen ensi kertaa kiu-run ääni, kertoi luutn. Vigren. Kuka kuulee ensimmäisen peipposen laulavan?

MESTARISAHURIN TYÖTÄ oli 1 - 2 mm:n vahvuinen, lautasen kokoinen puukiekko, jonka joku ensi maanantain voittajaehdokkaista oli tekaissut sahaansa kokeillessaan ja lähettänyt toimituksen ihmeteltäväksi.

LOMALLE PYRKIJÖITÄ muistutetaan 3000 v. vanhasta totunden sanasta: parempi nukkua tippuvassa korsussa kuin yhteenkytkettynä häijyn ämmän kanssa.

2.Kpk. 362. Valistusupseeri.